
 

 

 

                

 

 

 

 

OGGETTO: procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. n. 36/23. 

Esecuzione di interventi di straordinaria manutenzione agli impianti di protezione catodica a servizio delle 

condotte di acquedotto e fognatura gestiti da acquevenete SpA. Prog. n. 1109. 

Importo a base d’asta euro 338.882,95 oltre iva, comprensivo degli oneri per la sicurezza e dei costi della 

manodopera. 

C.I.G.: B142C8FF59 

Approvazione proposta di aggiudicazione 

 

DETERMINAZIONE N. 76/24 DEL 26 GIUGNO 2024 

 

Il sottoscritto Direttore Generale 

premesso che 

 

- con delibera del Consiglio di amministrazione n. 1/2a) in data 15.1.2024 è stato approvato il progetto definitivo-

esecutivo dei lavori in oggetto, per un importo complessivo di euro 394.000,00, di cui per lavori euro 338.882,95, 

comprensivi di costi della manodopera e oneri della sicurezza, ed euro 55.117,05 per somme a disposizione 

dell'amministrazione; 

- con propria determina a contrarre n. 44 in data 15.4.2024 ha dato avvio alla gara per i lavori in oggetto, mediante 

procedura aperta, secondo il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, confermando quale Responsabile del 

Procedimento per le fasi di progettazione ed esecuzione l’ing. Marco Milan e nominando quale Responsabile del 

Procedimento per la fase di affidamento l’avv. Carolina Sampaoli; 

- la procedura si è svolta in modalità telematica, utilizzando il portale di e-procurement di Viveracqua, mediante lo 

strumento della Richiesta di offerta in busta chiusa digitale (“RDO on line”); 

- entro il termine per la presentazione delle offerte, scaduto in data 21.5.2024, ha presentato offerta il seguente 

operatore economico: 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

1 Pro.Tec S.r.l. Mestrino Padova 04050640285 

 

- tale offerta è stata ammessa alla successiva fase di gara, e ha evidenziato il seguente ribasso: 

 

 Fornitori % Ribasso 

1 Pro.Tec S.r.l. 21,57 

 

- ai sensi dell’art. 54, co. 1 del d.lgs. 36/23, i criteri matematici per il calcolo della soglia di anomalia sono risultati 

inapplicabili a fronte del numero di offerte pervenute; 

- il Presidente del Seggio, in qualità di RP in fase di affidamento, individuata quale migliore offerta quella presentata 

da Pro.Tec. S.r.l., ha disposto la verifica del possesso dei requisiti dichiarati dal concorrente, in funzione 

dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 17, comma 5 del Codice; 

- l'Ufficio Gare e Appalti ha ultimato con esito positivo le verifiche sui requisiti di ordine generale e speciale previsti 

dalla documentazione di gara; 

- il Presidente del Seggio, in qualità di Responsabile del Procedimento in fase di affidamento, ha proposto 

l’aggiudicazione della procedura a Pro.Tec S.r.l., che ha offerto il ribasso del 21,57% sull’importo posto a base d’asta, 

Prot. uscita n. 8983/24 

26.6.2024 



 

2 

 

cui corrisponde un importo complessivo offerto pari ad euro 267.813,48, di cui euro 258.413,48 per l’esecuzione dei 

lavori ed euro 9.400,00 per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre all’Iva; 

 

 

Ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di amministrazione con delibera n. 

13/6B del 30 settembre 2019, 

DETERMINA 
 

1) di accogliere la proposta di cui sopra aggiudicando, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del d.lgs. n. 36/23, 

l’affidamento dei lavori di “Esecuzione di interventi di straordinaria manutenzione agli impianti di protezione 

catodica a servizio delle condotte di acquedotto e fognatura gestiti da acquevenete SpA. Prog. n. 1109. C.I.G.: 

B142C8FF59” a Pro.Tec S.r.l., via A. Candeo n.53, 35035 Mestrino (PD), C.F. e P.IVA 04050640285; 

2) di inviare gli atti di gara e copia della presente determinazione all’ufficio competente per gli adempimenti 

successivi. 

 

Il Direttore Generale 

Monica Manto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-26T16:52:50+0200
	MONICA MANTO




